
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO V - Nº 106

Terça-feira, 11 de junho de 2024



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Luiz Inácio Lula da Silva

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Camilo Sobreira de Santana

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

João Paulo Sales Macedo

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 11/06/2024
BOLETIM DE SERVIÇO ANO V – Nº 106

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 192, DE 10 DE JUNHO DE 2024

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições
delegadas por meio da Portaria nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, da UFDPar, considerando o seguinte processo:
23855.004002/2024-06, resolve:

Art. 1º Designar MIQUEIAS DE OLIVEIRA NASCIMENTO, SIAPE: 1212092, lotado na Diretoria de Gestão de Contábil e Financeira/PRAD,
para substituir JULIEL MARCOS DE CARVALHO, SIAPE:1221216, Chefe da Coordenadoria de Contabilidade/PRAD (CD-04) no período de
10/06/2024 a 24/06/2024, por motivo de tratamento da própria saúde.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

AURÉLIO VINÍCIUS ARAÚJO SILVA
PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 193, DE 10 DE JUNHO DE 2024

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições
delegadas por meio da Portaria nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, da UFDPar, considerando o seguinte processo:
23855.004018/2024-59, resolve:

Art. 1º Designar SANSARA SANNY DE MENDONÇA ARAUJO, SIAPE:1153215, lotada na DIVISÃO DOS LABORATÓRIOS DE ENSINO -
DLAE/PREG , para substituir LUIZ GONZAGA ALVES DOS SANTOS FILHO, SIAPE:1100446, Chefe da DIVISÃO DOS LABORATÓRIOS DE
ENSINO - DLAE/PREG no período de 15/07/2024 a 04/08/2024, por motivo de férias do titular.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

AURÉLIO VINÍCIUS ARAÚJO SILVA
PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS


